СОВЕТ БЕССТРАШНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

СОРОК ВОСЬМАЯ СЕССИЯ

(III СОЗЫВ)

 Р Е Ш Е Н И Е

от  18.10.2017

                        №  153
ст. Бесстрашная

1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района от 27 сентября 2016 года № 93 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 30 сентября 2017 года №286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет  Бесстрашненского  сельского поселения Отрадненского района решил:

2. Внести в решение Совета Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района от 27 сентября 2016 года № 93 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения и дополнения:

1) подпункт 1 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:

	Объекты налогообложения
	Налоговая ставка, %

	1) жилые дома, квартиры, комнаты;

	- объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

	- единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

	- гаражи и машино-места;
	    0,2

	- хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 кв. м и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.

2)  дополнить решение пунктом 3.1 следующего содержания:

 «3.1 Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

В случае если документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговом органе отсутствуют, в том числе не представлены налогоплательщиком самостоятельно, налоговый орган по информации, указанной в заявлении налогоплательщика о предоставлении налоговой льготы, запрашивает сведения, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, у органов, организаций, должностных лиц, у которых имеются эти сведения.

Лицо, получившее запрос налогового органа о представлении сведений, подтверждающих право налогоплательщика на налоговую льготу, исполняет его в течение семи дней со дня получения или в тот же срок сообщает в налоговый орган о причинах неисполнения запроса.

Налоговый орган в течение трех дней со дня получения указанного сообщения обязан проинформировать налогоплательщика о неполучении по запросу сведений, подтверждающих право этого налогоплательщика на налоговую льготу, и о необходимости представления налогоплательщиком подтверждающих документов в налоговый орган.

Форма заявления о предоставлении налоговой льготы, порядок ее заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов».

         3. Комиссии по вопросам экономики, бюджету, инвестициям и контролю (Козловой) обеспечить опубликование настоящего решения в установленном законодательством порядке.

           4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджету, инвестициям и контролю (Козлову)
     5.   Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество.
Глава Бесстрашненского сельского
поселения Отрадненского района

          В.Б. Панин